
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
 
DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF Postazione di Dir Passari Maria 
 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL DIREZ. GENERALE / 
UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 
STAFF 

85 28/12/2018 7 5 
 
Oggetto:  

FEAMP 2014-2020- " Flag Approdo di Ulisse"   Misura  4.63 .Concessione  finanziamento di  
Euro 55.727,00 -  CUP B121L18000360009 - Rettifica  graduatorie e spostamento risorse tra le 
dotazioni finanziarie delle Misure 1.30 - 1.32 -1.41 e 1.42 . Impegno di spesa per Euro 
165.195,00 
 
 
 
   Data registrazione 

 
 
 
 

 
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  
 



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

a. il  Regolamento  (UE)  n.  1313/2013  del  Consiglio  del  17  dicembre  2013,  istituisce  il  Fondo
Europeo per la Pesca (FEAMP);

b. il Regolamento (UE) n. 508/2014 della Commissione del 15 maggio 2014 stabilisce le modalità di
applicazione del Regolamento (UE) n. 1313/2013 del Consiglio relativo al Fondo Europeo per la
Pesca e gli Affari Marittimi (FEAMP);

c. con  Decisione  della  Commissione  europea  C(2015)  8452  del  25  novembre  2015  è  stato
approvato il  Programma operativo inerente l’intervento comunitario del Fondo europeo per la
pesca e gli Affari Marittimi in Italia per il periodo di programmazione 2014/2020;

d. il Programma Operativo FEAMP 2014/2020 individua l’Autorità di Gestione (AdG) nel Ministero
delle  Politiche  Agricole,  Alimentari  e  Forestali  (MiPAAF)  –  Direzione  Generale  della  Pesca
Marittima e dell’Acquacoltura

e. il Programma Operativo FEAMP 2014/2020, ai sensi dell'art. 123 paragrafo 7 del Reg. (UE) n.
1313/2013 del Consiglio del 17 dicembre 2013, individua le Provincie Autonome e Regioni, tra
cui la Regione Campania, quali Organismi Intermedi (OI) per la gestione diretta di alcune misure
e di parte dei fondi assegnati al PO nel suo insieme, da delegare mediante sottoscrizione di
apposite Convenzioni che disciplinano compiti, funzioni, e responsabilità connesse;

f. la Regione Campania svolge il ruolo di Organismo Intermedio, referente dell’AdG del FEAMP ai
sensi  dell’articolo  123,  paragrafo  6,  del  Reg.  (CE)  n.  1313/2013  e  sulla  base  dell’Accordo
Multiregionale  del  9  giugno 2016  approvato  in  sede  di  Conferenza  Stato-Regioni  avente  ad
oggetto l’attuazione coordinata degli interventi cofinanziati dal Fondo europeo per la pesca e gli
Affari Marittimi nell’ambito del Programma operativo 2014-2020, come da convenzione stipulata
in data 13 dicembre 2016;

g. con Delibera di Giunta Regionale n. 54 del 7 febbraio 2017 è stato approvato il documento “Linee
Guida  Programma  Operativo  FEAMP  Campania  2014-2020”,  che,  partendo  dall’analisi  del
contesto,  contiene  il  quadro  di  riferimento  degli  interventi  nel  settore  della  pesca  e
dell’acquacoltura nella Regione Campania

h. con  la  summenzionata  Delibera  n.  54/2017  la  Giunta  ha  conferito  mandato  al  Dirigente  pro
tempore dell’UOD 08 “Pesca, acquacoltura e caccia” della Direzione Generale Politiche Agricole,
Alimentari e Forestali, quale Referente dell’Autorità di Gestione per l’attuazione del Programma
Operativo  FEAMP  2014-2020,  per  l’adozione  di  tutti  gli  atti  necessari  all’attuazione  del
documento “Linee Guida Programma Operativo FEAMP Campania 2014-2020”;

i. con Decreto Dirigenziale n. 103 del 17 aprile 2018, si è proceduto all’accertamento di risorse
vincolate al Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca (FEAMP) per gli esercizi finanziari
2018, 2019 e 2020 della somma complessiva in entrata di euro € 39.754.330,00 assegnando i
seguenti numeri di accertamento:

PREMESSO altresì che:
con Deliberazione n. 412 del 27 Luglio 2016 la Giunta regionale ha approvato le linee di indirizzo
strategiche per la selezione dei FLAG; 
con Decreto Dirigenziale n.  129 del  2 Agosto  2016 è stato approvato l'Avviso pubblico per la
selezione dei gruppi di azione locale nel settore della pesca (FLAG) e delle strategie di sviluppo
locale di tipo partecipativo (CLLD);
con  Decreto  Dirigenziale  n.  161  del  26  Ottobre  2016  si  è  proceduto  alla  approvazione  della
graduatoria dei FLAG e delle strategie di sviluppo locale;



con Decreto Dirigenziale n. 25 del 29 Giugno 2017 è stato approvato lo schema di Convenzione
regolante  i  rapporti  tra  l'O.I.  Regione Campania  ed i  FLAG per  l'attuazione  della  Strategia  di
Sviluppo Locale (CLLD);
con Decreto Dirigenziale n. 29 del 14 Luglio 2017 si è proceduto all'approvazione definitiva delle
strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo dei FLAG selezionati,  tra cui quella del  FLAG
Approdo di Ulisse;
in  data  19 Luglio  2017 è stata  sottoscritta  Convenzione regolante i  rapporti  tra  l'O.I.  Regione
Campania ed il FLAG Approdo di Ulisse per l'attuazione della Strategia di Sviluppo Locale (CLLD);
con Decreto Dirigenziale n. 222 del 5 ottobre 2017 è stato concesso al FLAG Approdo di Ulisse un
contributo pubblico totale di € 1.700.000,00, di cui € 1.190.000,00 per l’esecuzione delle operazioni
inserite  nella  Strategia di  Sviluppo Locale (CLLD) approvata in  maniera definitiva  con Decreto
Dirigenziale n. 29 del 14 Luglio 2017;
la strategia di sviluppo locale del FLAG prevede operazioni a titolarità programmate e realizzate
direttamente dal FLAG e operazioni a regia i cui beneficiari verranno selezionati attraverso bandi
approvati e pubblicati dal FLAG;
con Decreto Dirigenziale n. 218 del 9 Luglio 2018 e successiva rettifica n. 246 del 27/07/2018 si è
proceduto all'approvazione delle graduatorie dei Bandi del FLAG Approdo di Ulisse per le misure a
regia 1.30, 1.32, 1.41 ed 1.42;
con  Decreto Dirigenziale n. 227 del 13 Luglio 2018 è stato approvato l'impegno di spesa entro il
limite della dotazione finanziaria delle Misure 1.30, 1.32,1.41 ed 1.42;
con comunicazione prot. 0759134 del 29/11/2018 si è attivato l'iter di spostamento delle risorse tra
le  dotazioni  finanziarie  delle  misure   Misure  1.30,  1.32,1.41  ed  1.42  in  seguito  alla  formale
comunicazione dei beneficiari resi ammissibili e non finanziati di intenzione a realizzare o meno gli
investimenti; 

PRESO ATTO che la Giunta regionale, al fine di garantire la piena utilizzazione delle risorse del
PO FEAMP Campania 2014/2020 e di scongiurarne il rischio di disimpegno 2018 ha adottato la
Deliberazione  n.  379  del  19  giugno  2018  ad  oggetto  “Procedure  per  l’accelerazione  della
spesa”; 

TENUTO CONTO che: 
 
la  Misura  4.63  del  FEAMP  Campania  rientra  tra  le  Misure  per  le  quali  è  richiesto  il
perseguimento al 31.12.2018 della performance fisico - finanziaria;

la  dotazione  finanziaria  relativa  alla  misura  4.63  del  PO  FEAMP  Campania,  denominata
"Attuazione di strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo" , inizialmente di € 9.786.652,87,
in seguito alla Decisione di esecuzione della commissione C (2018) 6576 dell’11 ottobre 2018 è
aumentata ed è pari ad  € 10.825.300,00;

la  nuova  dotazione  finanziaria   dell’OI  Regione Campania  per  la  mis.  4.63 "Attuazione di
strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo" è quindi aumentata di € 334.364,00;
la dotazione finanziaria aggiuntiva di euro € 334.364,00 divisa tra i sei FLAG campani, sarà
utilizzata ai fini dell’attuazione di  tutte le possibili procedure utili alla salvaguardia delle risorse
già assegnate alla Regione Campania;
al FLAG Approdo di Ulisse, sarà assegnata una dotazione finanziaria aggiuntiva di € 55.727,33;
il  FLAG  Approdo  di  Ulisse,  con  nota  427  del  07/12/2018,  come  previsto  all'art.12  dalla
convenzione stipulata tra OI e FLAG,  ha chiesto lo spostamento di euro 48.000,00 (pari al 10%
della  dotazione  finanziaria  di  tutti  i  4  bandi  a  regia  emanati  dal  FLAG)  delle  risorse  non
impegnate  sui  bandi  del  FLAG  Approdo  di  Ulisse,  per  consentire  lo  scorrimento  ed  il
finanziamento delle istanze già ammesse in graduatoria;



i beneficiari resi ammissibili con  graduatoria approvata n. 218 del 9 Luglio 2018 e successiva
rettifica n. 246 del 27/07/2018,  hanno presentato formali comunicazioni di adesione o rinuncia
al finanziamento delle istanze approvate; 
CONSIDERATO che:

a. l’UOD 50-07-14 - Servizio territoriale provinciale Salerno con nota 0745015 del 23/11/2018 e
successivamente  integrata  con  nota  n  0710279  del  11  dicembre  2018,  in  seguito  ai
provvedimenti  di  revoca effettuati,  ha  trasmesso l’elenco territoriale delle  istanze ammissibili
relative alle azioni a regia del FLAG per le misure 1.30,13.2,1.41 ed 1.42;

b. la UOD 50.07.05 Ufficio Centrale Pesca e Acquacoltura, ha redatto sulla base dei citati elenchi,
l’elenco  definitvo  delle  istanze  ammissibili  e  finanziabili,  di  cui  all’allegato  A  al  presente
provvedimento che ne forma parte integrante e sostanziale;

c. si rende necessario impegnare la somma complessiva di euro 165.195,00 per la concessione
del finanziamento a favore dei soggetti utilmente inseriti nel suddetto elenco, di cui all’Allegato A
al presente provvedimento che ne forma parte integrante e sostanziale, sul capitolo di spesa
2521 denominato  “Finanziamento  degli  interventi  previsti  dal  P.O.  Nazionale  Pesca FEAMP
2014/2020 – Contributi a favore di soggetti privati diversi dalle Imprese” del bilancio gestionale
della  Regione Campania  -  correlato  ai  capitoli  di  entrata  1404 (Trasferimento  quota  UE sul
FEAMP 2014/2020) e 1406 (Trasferimento quota Stato sul FEAMP2014/2020) – la cui dotazione
finanziaria complessiva per gli esercizi finanziari 2019 e 2020 presenta sufficiente disponibilità; 

RITENUTO, pertanto di: 

concedere a valere sulla Misura 4.63 denominata "Attuazione di strategie di sviluppo locale di
tipo partecipativo"  al FLAG Approdo di Ulisse CF 95166990655 con sede legale in Cetara (SA)
di  cui  è  legale  rappresentante  pro  -  tempore  Fortunato  Della  Monica  nato  a  Salerno  il
06/05/1970  residente in Cetara (SA) alla Piazza Martiri Ungheresi CF DLLFTN70E06H703W,
un contributo di  Euro 55.727,33 -  CUP B12I18000360009 -   per  incrementare  la dotazione
finanziaria  dei  bandi  a  regia  relativi  alle  misure  1.30,13.2,1.41  ed  1.42  già  approvate  con
Decreto Dirigenziale n. 218 del 9 Luglio 2018 e successiva rettifica n. 246 del 27/07/2018;

di approvare lo spostamento delle risorse relative alla rimodulazione della dotazione finanziaria
così come già impegnate con decreto dirigenziale;  

di assumere che la nuova dotazione finanziaria per i quattro bandi a regia FLAG così come
previsto in seguito alla rimodulazione ed alle risorse aggiuntive risulta la seguente:

Misura 1.30 Diversificazione e nuove forme di reddito : da euro 180.000,00 ad euro 138.970,00
già impegnati;  

Misura 1.32 Salute e sicurezza da euro 50.000,00 ad euro 157.516,00 di  cui  85.835,00 da
impegnare;  

Misura 1.41  da 150.000,00 ad euro 120.350,65 di cui euro 3.960,00 da impegnare

Misura 1.42  da euro 100.000,00 ad euro 144.596,00 di cui euro 75.400,00 da impegnare

approvare  la  graduatoria  delle  istanze  ammissibili  e  ammissibili  a  finanziamento,  secondo
l’elenco  territoriale  provvisorio  della  UOD  500705,  di  cui  all’Allegato  A  al  presente
provvedimento  che  ne  forma  parte  integrante  e  sostanziale,  redatto  secondo  gli  elenchi
provvisori dei Servizi territoriali provinciali di Caserta, Napoli e Salerno;

a. procedere all’impegno della somma complessiva di  euro 165,195,00 a valere sul  cap.
2523, per gli esercizi finanziari 2019 che presentano sufficiente disponibilità, a favore dei
soggetti  utilmente  inseriti  nell’Allegato  A  al  presente  decreto secondo  il  seguente
dettaglio:



Beneficiario
nome

peschereccio
Partita IVA

Contributo
Ammesso

Misure 

Soc. Cooperativa 
pescatori S.Andrea
Ap. e S. Maria 
Maddalena 

XX Settembre
Paola II

GHIGARI

263950651 52.830,00 1.32

 Acquamed srl
Maria SS di

Costantinopoli e
Vergine del

Rosario

4457030650 83.405,00 1.32 ed 1.42

Federmar srl PADRE PIO P. 3849030659 28.960,00 1.41 ed 1.42

b.  stabilire che la somma di € 165.195,00 è così suddivisa in quote:
o quota UE (50%)   € 82.597,50 Quota UE (accertamento n. 418000054 - cap. E01404);

o quota Stato (35%) €  57.818,25 Quota Stato (accertamento n. 418000056 - cap. E01406);

o quota Regione (15%)          €    24.779,25 Quota regione _COMP Libera

c. impegnare la somma di € 165.195,00 di cui € 140.415,75 risorse vincolate ed € 24.779,25
risorse libere  sul  capitolo  2523 del  bilancio di  previsione 2019,  secondo la seguente
transazione elementare:

Cap. Miss. Progr
TIT

DPCM
Macro
Aggr.

V Livello del piano
dei conti

COFOG
Cod. Id.  spesa

UE
Ric.

Per.
sanità

2523 16 3 2 203 2.03.03.03.999 04.2 3 4 3

Visto il  D.Lgs.  23  giugno  2011  n.  118  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni  recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili”; 

Vista la  Legge  Regionale  05  dicembre  2017  n.  37  recante  “Principi  e  strumenti  della
programmazione ai fini dell’ordinamento contabile della Regione Campania;

Vista la Legge Regionale 29 dicembre 2017 n. 38 recante “Disposizioni per la formazione del
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della Regione Campania - Legge di
stabilità regionale per il 2018”

Vista la  Legge  regionale  29  dicembre  2017  n.  39  “Bilancio  di  previsione  finanziario  per  il
triennio 2018- 2020 della Regione. Campania”

Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 306 del 31 maggio 2017 ad oggetto “Adeguamento
della titolarità gestionale dei capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture ordinamentali e
modifica denominazione capitoli in esecuzione di quanto disposto con la DGRC N. 230/2017”;



Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 11 del 16 gennaio 2018 ad oggetto: “Approvazione
del documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziaria per il triennio
2018 –2020 e del bilancio gestionale 2018 – 2020 della Regione Campania con contestuale
aggiornamento dei residui e della cassa”;

Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 324 del 5 giugno 2018 ad oggetto: ”Regolamento
di contabilità regionale in attuazione dell’art.10 della L.R. n. 37 del 5 dicembre 2017

Visti  gli  accrediti  effettuati  dal  Ministero  delle  Politiche  Agricole  Alimentarie  Forestali  –
Direzione generale della Pesca Marittima,  in qualità di  Autorità di  Gestione del PO FEAMP
2014/2020 per € 2.079.912,38, corrispondente alle quote di  prefinanziamento, comunitaria e
nazionale,  assegnate  al  Programma  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  1,  del  Reg.  (UE)  n.
1303/2013,  provenienti  dal  conto  05945  con  la  seguente  causale  2014ITI4MFOP001  R.
Campania  –  RIS.  CEE  –  COF.NAZ.comm.ne  O.P:  N.  51  Conto  05945/Tesoreria  Roma
Succursale e affluiti con quietanza n. 9 del 18.04.2017 sul conto di Tesoreria Generale dello
Stato n. 22914, intestato della Regione Campania;
a seguito dell’istruttoria compiuta dal referente della Priorità IV - FLAG  dell’Ufficio Centrale
“Pesca e Acquacoltura” della Direzione Generale per le politiche Agricole alimentari e Forestali 

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente
dispositivo

concedere a valere sulla Misura 4.63 denominata "Attuazione di strategie di sviluppo locale di
tipo partecipativo"  al FLAG Approdo di Ulisse CF 95166990655 con sede legale in Cetara (SA)
di  cui  è  legale  rappresentante  pro  -  tempore  Fortunato  Della  Monica  nato  a  Salerno  il
06/05/1970  residente in Cetara (SA) alla Piazza Martiri Ungheresi CF DLLFTN70E06H703W,
un contributo di  Euro 55.727,33 -  CUP B12I18000360009 -   per  incrementare  la dotazione
finanziaria  dei  bandi  a  regia relativi  alle  misure  1.30,13.2,1.41 ed 1.42  già  approvate  con
Decreto Dirigenziale n. 218 del 9 Luglio 2018 e successiva rettifica n. 246 del 27/07/2018; 
di approvare le graduatorie  delle istanze ammissibili  e ammissibili  a finanziamento, secondo
l’elenco della UOD 500705, di cui all’Allegato A al presente provvedimento che ne forma parte
integrante  e  sostanziale,  redatto  secondo  gli  elenchi  provvisori  del  Servizio  territoriale
provinciale di Salerno;
procedere all’impegno della somma complessiva di euro 165.195,00 a valere sul cap. 2523, per
gli esercizi finanziari 2019 e 2020, che presentano sufficiente disponibilità, a favore dei soggetti
che hanno inoltrato formale comunicazione di volontà ad effettuare gli investimenti utilmente
inseriti nell’Allegato A, al presente decreto secondo il seguente dettaglio:

Beneficiario
nome

peschereccio
Partita IVA

Contributo
Ammesso

Misure Beneficiario

Soc. 
Cooperativa 
pescatori 
S.Andrea Ap. e 
S. Maria 
Maddalena 

XX Settembre
Paola II

GHIGARI 263950651 52.830,00 1.32

Soc. 
Cooperativa 
pescatori 
S.Andrea Ap. 
e S. Maria 
Maddalena 

 Acquamed srl

Maria SS di
Costantinopoli e

Vergine del
Rosario 4457030650 83.405,00

1.32 ed
1.42

 Acquamed 
srl



Federmar srl PADRE PIO P. 3849030659 28.960,00
1.41 ed

1.42
Federmar s

1) stabilire che la somma di € 165.195,00 è così suddivisa in quote:
 quota UE (50%)   € 82.597,50 Quota UE (accertamento n. 418000054 - cap. E01404);

 quota Stato (35%) €  57.818,25 Quota Stato (accertamento n. 418000056 - cap. E01406);

 quota Regione (15%)          €    24.779,25 Quota regione _COMP Libera

2) di trasmettere il presente provvedimento:
 all’Assessore all’agricoltura;
 al  Vice  Capo  di  Gabinetto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  della  Campania  e

Responsabile della Programmazione Unitaria Regionale;
 alla DG Risorse Finanziarie, Gestione delle Spese Regionali
 all’UOD  Gestione  economico-contabile  e  finanziaria  in  raccordo  con  la  DG  Risorse

Finanziarie;
 alla UOD 50.07.14 - Servizio territoriale di Salerno; 
 alla Redazione del Portale ufficiale dell’Ente ai fini  della pubblicazione all'interno della

sezione “Opengov – Regione Casa di Vetro”; 
 all’UDCP Ufficio III Affari Generali – Archiviazione Decreti Dirigenziali 
 al Webmaster della Direzione Generale Politiche Agricole per la pubblicazione sul sito

http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/FEAMP.html

Maria Passari 

http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/FEAMP.html


PO FEAMP 2014 – 2020 
Fondo Europeo 

per gli Affari Marittimi e per la Pesca  

 

 

 

 

 

 

PO FEAMP 2014 / 2020 Priorità ___1__ - Misura __1.41___ 

REGIONE CAMPANIA 

Efficienza energetica e mitigazione dei cambiamenti climatici 

(Art. 41, par. 1, lett. a), b), c), del Reg. (UE) n. 508/2014; 

Art. 41, par.1- 2, del Reg. (UE) n. 508/2014) 

UOD _50_07_14_ - STP - SALERNO / Referente regionale dell’Autorità di Gestione nazionale Tipologia “a Regia”  

ELENCO TERRITORIALE DELLE ISTANZE  AMMISSIBILI GRADUATORIA REGIONALE  DEFINITIVA A SEGUITO REVOCHE 

BENEFICIARIO 
Partita 

IVA/Cod_Fisc 

DENOMINAZIONE 

BARCA 

MATRICOLA 

BARCA 

MATRICOLA 

U.E. 

Importo 

Progetto 

Contributo 

Pubblico 

Contributo 

Privato 
PUNTEGGIO STATO 

IOVIERO SALVATORE 8077871211 MARIANNA MADRE 3CS862 19370 € 11.142,56 € 8.914,05 € 2.228,51 3,5 Finanziato 

SERIO GAETANO SREGTN86D04I862U Caterina SCS843 13991 € 25.500,00 € 7.500,00 € 18.000,00 3 Finanziato 

SOC. COOPERATIVA PESCATORI S.ANDREA AP. E S.MARIA 

MADDALENA 
263950651 ANTONIA E MELANIA SA2687 29059 € 24.192,00 € 7.257,60 € 16.934,40 1,5 Finanziato 

SOC. COOPERATIVA PESCATORI S.ANDREA AP. E S.MARIA 

MADDALENA 
263950651 GHIGARI 1SA918 5398 € 25.350,00 € 7.605,00 € 17.745,00 1,5 Finanziato 

PESCATORI LA TONNARA SOC. COOP. S.R.L. 573050655 VERGINE del Rosario SA62 13792 € 102.000,00 € 51.000,00 € 51.000,00 1 Finanziato 

ACQUAMED S.R.L. 4457030650 
Maria SS di 

Costantinopoli 
NA2154 27903 € 68.228,00 € 34.114,00 € 34.114,00 1 Finanziato 

FEDEMAR s.r.l. 3849030659 PADRE PIO P. SA61M 25009 € 13.200,00 € 3.960,00 € 9.240,00 1  

PAPPALARDO SALVATORE ANIELLO 772670659 GENEVIEVE PRIMA 2087 26063 € 123.500,00 € 61.750,00 € 61.750,00 1  

Totale € 393.112,56 € 182.100,65 € 211.011,91   

 

 

 

  



PO FEAMP 2014 – 2020 
Fondo Europeo 

per gli Affari Marittimi e per la Pesca  

 

 

 

 

 

PO FEAMP 2014 / 2020 Priorità ___1__ - Misura __1.42___ 

REGIONE CAMPANIA 
Valore aggiunto, qualità dei prodotti e utilizzo delle catture indesiderate 

(Art. 42 del Reg. (UE) n. 508/2014) 

UOD _50_07_14_ - STP - SALERNO / Referente regionale dell’Autorità di Gestione nazionale Tipologia “a Regia” 

ELENCO TERRITORIALE DELLE ISTANZE  AMMISSIBILI GRADUATORIA REGIONALE  DEFINITIVA 

BENEFICIARIO Partita IVA/Cod_Fisc DENOMINAZIONE BARCA 
MATRICOLA 

BARCA 
MATRICOLA U.E. 

Importo 

Progetto 

Contributo 

Pubblico 

Contributo 

Privato 
PUNTEGGIO STATO 

ACQUAMED S.R.L. 4457030650 Maria SS di Costantinopoli NA2154 
27903 

 
€ 62.500,00 € 31.250,00 € 31.250,00 5,5 FINANZIATO 

EUROPAPESCA CETARA s.r.l. 3505890651 ANGELA MADRE NA2095M 26347 € 75.892,00 € 37.946,00 € 37.946,00 4,5 FINANZIATO 

ACQUAMED S.R.L. 4457030650 Vergine del Rosario SA2585 26143 € 63.000,00 € 50.400,00 € 12.600,00 3,5  

PAPPALARDO SALVATORE ANIELLO 772670659 GENEVIEVE PRIMA NA2087 26063 € 33.991,00 € 16.995,50 € 16.995,50 3  

FEDEMAR s.r.l. 3849030659 PADRE PIO P. SA61M 25009 € 50.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 2  

Totale € 285.383,00 € 161.591,50 € 123.791,50   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PO FEAMP 2014 – 2020 
Fondo Europeo 

per gli Affari Marittimi e per la Pesca  

 

 

 

  

 

 

PO FEAMP 2014 / 2020 Priorità ___1__ - Misura __1.32___ 

REGIONE CAMPANIA 
Salute e sicurezza 

(Art. 32 del Reg. UE n. 508/2014) 

UOD _50_07_14_ - STP - SALERNO / Referente regionale dell’Autorità di Gestione nazionale Tipologia “a Regia”- dotazione finanziaria  

ELENCO TERRITORIALE DELLE ISTANZE  AMMISSIBILI GRADUATORIA REGIONALE  DEFINITIVA A SEGUITO REVOCHE 

BENEFICIARIO Partita IVA 
DENOMINAZIONE 

BARCA 

MATRICOLA 

BARCA 

MATRICOLA 

U.E. 

Importo 

Progetto 

Contributo 

Pubblico 

Contributo 

Privato 
PUNTEGGIO STATO 

FEDEMAR s.r.l. 3849030659 PADRE PIO P. SA61M 25009 € 22.425,00 € 11.212,50 € 11.212,50 3 Finanziato 

PESCATORI LA TONNARA SOC. COOP. S.R.L. 573050655 VERGINE del Rosario SA62 13792 € 2.210,00 € 1.105,00 € 1.105,00 3 Finanziato 

PAPPALARDO SALVATORE ANIELLO 772670659 GENEVIEVE PRIMA NA2087 26063 € 47.175,71 € 23.587,85 € 23.587,86 3 Finanziato 

SOC. COOPERATIVA PESCATORI S.ANDREA AP. E S.MARIA MADDALENA 263950651 XX SETTEMBRE 2SA735 28844 € 18.480,00 € 14.784,00 € 3.696,00 2  

SOC. COOPERATIVA PESCATORI S.ANDREA AP. E S.MARIA MADDALENA 263950651 PAOLA II 1SA900 13133 € 11.200,00 € 8.960,00 € 2.240,00 2  

SOC. COOPERATIVA PESCATORI S.ANDREA AP. E S.MARIA MADDALENA 263950651 GHIGARI 1SA918 5398 € 36.358,00 € 29.086,00 € 7.272,00 2  

ACQUAMED S.R.L. 4457030650 
Maria SS di 

Costantinopoli 
NA2154 27903 € 66.010,00 € 33.005,00 € 33.005,00 2  

IOVIERO SALVATORE 8077871211 MARIANNA MADRE 3CS862 19370 € 44.720,00 € 35.776,00 € 8.944,00 1,7  

Totale € 248.578,71 € 157.516,35 € 91.062,36   

 

 

 

 

  



PO FEAMP 2014 – 2020 
Fondo Europeo 

per gli Affari Marittimi e per la Pesca  

 

 

 

PO FEAMP 2014 / 2020 
Priorità ___1__ - Misura __1.30___ 

REGIONE CAMPANIA 

Diversificazione e nuove forme di reddito 

(Art. 30 del Reg. UE n. 508/2014) 

UOD _50_07_14_ - STP - SALERNO / Referente regionale dell’Autorità di Gestione nazionale 
Tipologia “a Regia” 

ELENCO TERRITORIALE DELLE ISTANZE  AMMISSIBILI GRADUATORIA REGIONALE  DEFINITIVA A SEGUITO REVOCHE 

BENEFICIARIO Partita IVA 
DENOMINAZIONE 

BARCA 

MATRICOLA 

BARCA 

MATRICOLA 

U.E. 

Importo 

Progetto 

Contributo 

Pubblico 

Contributo 

Privato 
PUNTEGGIO STATO 

IOVIERO SALVATORE 8077871211 MARIANNA MADRE 3CS862 19370 € 95.940,00 € 47.970,00 € 47.970,00 3,97 
Finanziato 

STAIANO UGO STNGUO96H28L845R       € 152.650,00 € 75.000,00 € 77.650,00 3,82 
Finanziato 

DI COSTANZO VINCENZO         € 32.000,00 € 16.000,00 € 16.000,00 3,78 
Finanziato 

Totale 
€ 280.590,00 € 138.970,00 € 141.620,00 

  

 

 

 


	Frontespizio drd 85
	drd 85
	GRADUATORIE DEFINITIVE A SEGUITO REVOCHE FLAG APPRODO DI ULISSE - Copia

